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200 lärare utbildas i sex - och
samlevnadskunskap för nyanlända elever
i projektet Känn dig själv

Projektet Känn dig själv startade som ett arbete kring hedersfrågor men har
vuxit till något mycket större. Under hösten kommer runt 200 lärare runt om i
Värmland att få ta del av ett utbildningspaket om sex- och
samlevnadskunskap för nyanlända elever.

- Vi har tagit material som vanligtvis finns hos elevhälsan och
ungdomsmottagningen och skickar ut det i klassrummet så att lärarna kan
använda det praktiskt i undervisningen, det är unikt, säger projektledare Lina



Österman, barn- och ungdomsförvaltningen Karlstads kommun.

Utbildningen vänder sig till högstadielärare som arbetar med nyanlända
elever. I utbildningspaketet ingår en lärarhandledning samt lådor med
övningsmaterial att använda i undervisningen. Lådorna innehåller allt från
anatomiska modeller av kroppen till mens-kit och övningar kring
barnkonventionen och frågeställningen med temat "är porr sex"?

- För elever som inte har svensk skolbakgrund kan sex- och
samlevnadsundervisningen vara otillgänglig på många sätt. Ämnet kan anses
tabubelagt och eleverna kan ha begränsade kunskaper med sig från
hemlandet. Vi levererar en låda full med material som är anpassad för alla
elever, fortsätter Lina Österman.

Syftet är att ge nyanlända elever en likvärdig utbildning genom att väva ihop
information om rättigheter, skyldigheter, svensk lagstiftning och normer,
allmän anatomi och sex- och samlevnadskunskap.

- Genom att arbeta förebyggande med dessa frågor kan vi minska risken att
elever blir utsatta för sexuella trakasserier, hedersrelaterat våld och förtryck,
kränkningar och diskriminering. När man känner till sina rättigheter och
förstår sina tankar och sin kropp kan man skapa makt över sitt eget liv, säger
Niklas Wikström, ordförande i barn- och ungdomsnämnden.

Bakgrund

År 2018 riktade Skolinspektionen kritik mot Sveriges kommuners arbete med
sexualundervisning för nyanlända. Då hade projektet Känn dig själv redan
startat i Karlstad och arbetet var igång. Känn dig själv delfinansieras av
Värmlands Nya där 12 av Värmlands kommuner ingår.

För mer information kontakta:

Lina Österman, projektledare Känn dig själv, 054 – 540 29 83
Anders Biörklund, verksamhetsutvecklare barn- och ungdomsförvaltningen,
054 – 540 29 13
Sara Malmborg, kommunikatör barn- och ungdomsförvaltningen, 054 –540
29 04


